
職員採用試験（大学卒業程度：先行実施枠）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政 35 人程度 11.1 326 84.0 176 71 4.6

福祉行政 2 人程度 14.5 26 89.7 8 3 8.7

総合土木 25 人程度 1.4 30 83.3 26 25 1.2

林業 5 人程度 3.4 14 82.4 11 10 1.4

農業 9 人程度 6.1 50 90.9 25 17 2.9

建築 1 人程度 3.0 2 66.7 2 2 1.0

機械 1 人程度 2.0 2 100.0 2 1 2.0

環境 1 人程度 6.0 6 100.0 5 3 2.0

電気 5 人程度 0.6 1 33.3 1 1 1.0

保健師 2 人程度 4.5 9 100.0 8 6 1.5

薬剤師（行政） 1 人程度 4.0 4 100.0 3 2 2.0

合 計 87 人程度 6.3 470 85.1 267 141 3.3

職員採用試験（大学卒業程度：病院経営）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

病院経営 4 人程度 1.3 5 100.0 3 2 2.5

職員採用試験（大学卒業程度：通常実施枠）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政 39 人程度 6.5 133 52.4 111 76 45 3.0

警察行政 3 人程度 4.3 9 69.2 8 - 4 2.3

福祉行政 1 人程度 8.0 3 37.5 2 - 1 3.0

福祉行政（心理） 1 人程度 4.0 3 75.0 3 - 2 1.5

総合土木 25 人程度 1.1 7 25.9 6 - 4 1.8

林業 5 人程度 2.6 6 46.2 5 - 5 1.2

農業 15 人程度 2.1 20 64.5 16 - 10 2.0

水産 4 人程度 2.0 5 62.5 4 - 2 2.5

建築 1 人程度 2.0 0 - - - - -

機械 1 人程度 2.0 2 100.0 1 - 1 2.0

環境 3 人程度 1.3 1 25.0 1 - 1 1.0

電気 6 人程度 1.3 5 62.5 5 - 3 1.7

保健師 7 人程度 1.4 5 50.0 4 - 2 2.5

管理栄養士（行政） 2 人程度 6.5 11 84.6 6 - 2 5.5

農芸化学（食品・環境衛生） 1 人程度 2.0 2 100.0 2 - 1 2.0

薬剤師（行政） 1 人程度 1.0 1 100.0 1 - 0 -

合 計 115 人程度 3.5 213 53.3 175 76 83 2.6

福祉行政併願者を除く実人数 3.5 212 53.3 174 - 83 2.6

職員採用試験（高校卒業程度）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般事務 15 人程度 7.8 106 90.6 78 38 2.8

警察事務 3 人程度 4.3 12 92.3 10 5 2.4

総合土木 9 人程度 1.7 13 86.7 12 12 1.1

林業 3 人程度 1.0 3 100.0 3 2 1.5

電気 4 人程度 1.0 4 100.0 4 4 1.0

合 計 34 人程度 4.5 138 90.8 107 61 2.3

市町村立義務教育諸学校事務職員採用試験

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

学校事務職員 2 人程度 9.5 19 100.0 6 2 9.5

令和７年度新潟県職員採用試験等の状況
2026/2/19

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

388

29

36

17

4

552

最終合格者

（人）
申込者

（人）

254

13

8

5

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験 第２次試験

合格者

（人）

2

4

8

10

13

2

4

27

13

31

8

2

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

1

400

398

競争率

（倍）
申込者

（人）

117

13

15

3

4

152

19

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）

55

3

2

6

3

9



警察官A採用試験（第1回）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

男性警察官A（第1回） 42 人程度 3.0 101 80.8 99 55 1.8

女性警察官A（第1回） 14 人程度 1.9 23 85.2 21 16 1.4

合 計 56 人程度 2.7 124 81.6 120 71 1.7

警察官A（第2回）・警察官B・警察官（武道）採用試験

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

男性警察官A（第2回） 20 人程度 2.3 34 73.9 30 9 3.8

女性警察官A（第2回） 9 人程度 0.6 2 40.0 2 1 2.0

男性警察官B 41 人程度 3.3 108 80.0 98 54 2.0

女性警察官B 14 人程度 3.7 46 88.5 41 23 2.0

男性警察官（武道） 2 人程度 1.5 2 66.7 2 2 1.0

女性警察官（武道） 2 人程度 0.5 1 100.0 0 0 -

合 計 88 人程度 2.8 193 79.8 173 89 2.2

選考考査

申込者 申込倍率

（人） （倍）

1 人程度 1 1.0 1 1 1.0

1 人程度 2 2.0 2 1 2.0

1 人程度 1 1.0 1 1 1.0

2 人程度 2 1.0 2 1 2.0

1 人程度 4 4.0 3 1 3.0

1 人程度 0 - 0 0 -

1 人程度 1 1.0 1 1 1.0

1 人程度 1 1.0 1 0 -

1 人程度 1 1.0 1 0 -

1 人程度 0 - - - -

5 人程度 37 7.4 32 2 16.0

1 人程度 8 8.0 6 0 -

1 人程度 0 - - - -

1 人程度 0 - - - -

1 人程度 6 6.0 6 0 -

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第１回）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政（ICT） 3 100.0 2 1 3.0

一般行政（経営・財務） 3 100.0 1 1 3.0

一般行政（広報・プロモ） 4 100.0 2 0 -

一般行政（営業・企画） 3 100.0 0 0 -

一般行政（行政実務） 11 100.0 3 1 11.0

一般行政（自己推薦） 7 100.0 1 0 -

福祉行政 1 人程度 7.0 7 100.0 3 1 7.0

林業 1 人程度 1.0 1 100.0 1 1 1.0

農業 1 人程度 7.0 7 100.0 3 1 7.0

電気 1 人程度 - - - - - -

保健師 1 人程度 2.0 2 100.0 2 0 -

地域枠：一般行政 3 人程度 9.3 25 89.3 6 6 4.2

地域枠：総合土木 5 人程度 0.6 3 100.0 2 2 1.5

合 計 20 人程度 4.0 76 96.2 26 14 5.4

障害者対象：福祉行政

障害者対象：農業

障害者対象：電気

障害者対象：一般事務

障害者対象：警察事務

障害者対象：総合土木

障害者対象：林業

障害者対象：学校事務職員

競争率

（倍）
申込者

（人）

46

5

135

52

3

1

242

文化財調査員

原子力工学

船舶乗組員（航海士）一般枠

27

152

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

125

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

船舶乗組員（機関士）

警察官（再採用）

職種
採用予定

人員

受験申込
受験者

（人）

最終合格者

（人）

競争率

（倍）

航空整備士

自動車整備士

2

28

7 人程度

3

4.4

3

4

3

11

7

7

3

79

1

7

0

キ



職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用２回目）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政（ICT） 3 100.0 2 2 1.5

一般行政（経営・財務） 6 100.0 1 0 -

一般行政（広報・プロモ） 2 100.0 0 0 -

一般行政（営業・企画） 1 100.0 0 0 -

一般行政（行政実務） 10 100.0 2 1 10.0

一般行政（自己推薦） 11 100.0 1 0 -

福祉行政 2 人程度 3.5 7 100.0 3 1 7.0

林業 3 人程度 - - - - - -

農業 3 人程度 2.0 6 100.0 2 2 3.0

水産 2 人程度 0.5 1 100.0 1 0 -

環境 2 人程度 2.5 5 100.0 2 2 2.5

電気 2 人程度 1.0 2 100.0 2 1 2.0

保健師 3 人程度 - - - - - -

薬剤師（行政） 1 人程度 - - - - - -

地域枠：一般行政 3 人程度 11.0 29 87.9 7 5 5.8

地域枠：総合土木 10 人程度 0.5 4 80.0 3 3 1.3

合 計 38 人程度 2.4 87 94.6 26 17 5.1

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第３回）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政（ICT） 8 100.0 1 0 -

一般行政（経営・財務） 7 100.0 3 2 3.5

一般行政（広報・プロモ） 3 100.0 0 0 -

一般行政（営業・企画） 8 100.0 0 0 -

一般行政（行政実務） 11 100.0 2 2 5.5

一般行政（自己推薦） 10 100.0 1 0 -

福祉行政 1 人程度 6.0 6 100.0 3 0 -

林業 3 人程度 - - - - - -

農業 3 人程度 2.0 6 100.0 2 0 -

水産 2 人程度 1.0 2 100.0 2 0 -

電気 2 人程度 1.5 3 100.0 2 1 3.0

保健師 3 人程度 1.7 5 100.0 4 1 5.0

薬剤師（行政） 1 人程度 1.0 1 100.0 1 0 -

地域枠：一般行政 3 人程度 13.0 37 94.9 5 4 9.3

地域枠：総合土木 10 人程度 0.8 6 75.0 6 3 2.0

合 計 35 人程度 3.3 113 96.6 32 13 8.7

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第４回）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

一般行政（ICT） 3 100.0 0 0 -

一般行政（経営・財務） 3 100.0 0 0 -

一般行政（広報・プロモ） 2 100.0 1 0 -

一般行政（営業・企画） 6 100.0 2 0 -

一般行政（行政実務） 7 100.0 4 2 3.5

一般行政（自己推薦） 23 100.0 4 3 7.7

林業 3 人程度 - - - - - -

農業 1 人程度 6.0 6 100.0 2 1 6.0

水産 1 人程度 1.0 1 100.0 0 - -

建築 2 人程度 1.5 3 100.0 2 2 1.5

環境 1 人程度 8.0 8 100.0 2 2 4.0

電気 1 人程度 1.0 1 100.0 1 1 1.0

保健師 2 人程度 - - - - - -

地域枠：一般行政 3 人程度 16.0 39 81.3 5 3 13.0

地域枠：総合土木 10 人程度 0.4 3 75.0 1 0 -

合 計 31 人程度 3.7 105 91.3 24 14 7.5

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

3

6

92

試験職種
採用予定

人員

受験申込 第1次試験

2

1

10

11

7 人程度 4.7

7

0

6

1

5

2

0

0

33

最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

7 人程度

8

6.7

7

3

117

試験職種
採用予定

人員

受験申込

8

11

10

6

0

1

8

39

6

2

3

5

第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

7 人程度

3

6.3

3

7

23

6

0

6

4

115

5

1

3

8

1

0

48

2

キ

キ



職員採用試験（大学卒業程度：追加募集）

申込倍率 受験者 受験率 合格者

（倍） （人） （％） （人）

総合土木 5 人程度 0.6 3 100.0 2 1 3.0

水産 2 人程度 1.0 2 100.0 2 1 2.0

環境 2 人程度 1.0 2 100.0 2 1 2.0

電気 5 人程度 0.2 1 100.0 1 0 -

保健師 4 人程度 - - - - - -

合 計 18 人程度 0.4 8 100.0 7 3 2.7

2

1

0

8

採用予定

人員

受験申込 第1次試験
最終合格者

（人）

競争率

（倍）
申込者

（人）

3

2

試験職種


