

令和7年度新潟県職員採用試験等の状況

2026/2/19

職員採用試験（大学卒業程度：先行実施枠）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般行政	35 人程度	388	11.1	326	84.0	176	71	4.6
福祉行政	2 人程度	29	14.5	26	89.7	8	3	8.7
総合土木	25 人程度	36	1.4	30	83.3	26	25	1.2
林業	5 人程度	17	3.4	14	82.4	11	10	1.4
農業	9 人程度	55	6.1	50	90.9	25	17	2.9
建築	1 人程度	3	3.0	2	66.7	2	2	1.0
機械	1 人程度	2	2.0	2	100.0	2	1	2.0
環境	1 人程度	6	6.0	6	100.0	5	3	2.0
電気	5 人程度	3	0.6	1	33.3	1	1	1.0
保健師	2 人程度	9	4.5	9	100.0	8	6	1.5
薬剤師（行政）	1 人程度	4	4.0	4	100.0	3	2	2.0
合計	87 人程度	552	6.3	470	85.1	267	141	3.3

職員採用試験（大学卒業程度：病院経営）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
病院経営	4 人程度	5	1.3	5	100.0	3	2	2.5

職員採用試験（大学卒業程度：通常実施枠）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			第2次試験 合格者 (人)	最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)			
一般行政	39 人程度	254	6.5	133	52.4	111	76	45	3.0
警察行政	3 人程度	13	4.3	9	69.2	8	-	4	2.3
福祉行政	1 人程度	8	8.0	3	37.5	2	-	1	3.0
福祉行政（心理）	1 人程度	4	4.0	3	75.0	3	-	2	1.5
総合土木	25 人程度	27	1.1	7	25.9	6	-	4	1.8
林業	5 人程度	13	2.6	6	46.2	5	-	5	1.2
農業	15 人程度	31	2.1	20	64.5	16	-	10	2.0
水産	4 人程度	8	2.0	5	62.5	4	-	2	2.5
建築	1 人程度	2	2.0	0	-	-	-	-	-
機械	1 人程度	2	2.0	2	100.0	1	-	1	2.0
環境	3 人程度	4	1.3	1	25.0	1	-	1	1.0
電気	6 人程度	8	1.3	5	62.5	5	-	3	1.7
保健師	7 人程度	10	1.4	5	50.0	4	-	2	2.5
管理栄養士（行政）	2 人程度	13	6.5	11	84.6	6	-	2	5.5
農芸化学（食品・環境衛生）	1 人程度	2	2.0	2	100.0	2	-	1	2.0
薬剤師（行政）	1 人程度	1	1.0	1	100.0	1	-	0	-
合計	115 人程度	400	3.5	213	53.3	175	76	83	2.6
福祉行政併願者を除く実人数		398	3.5	212	53.3	174	-	83	2.6

職員採用試験（高校卒業程度）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般事務	15 人程度	117	7.8	106	90.6	78	38	2.8
警察事務	3 人程度	13	4.3	12	92.3	10	5	2.4
総合土木	9 人程度	15	1.7	13	86.7	12	12	1.1
林業	3 人程度	3	1.0	3	100.0	3	2	1.5
電気	4 人程度	4	1.0	4	100.0	4	4	1.0
合計	34 人程度	152	4.5	138	90.8	107	61	2.3

市町村立義務教育諸学校事務職員採用試験

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
学校事務職員	2 人程度	19	9.5	19	100.0	6	2	9.5

警察官A採用試験（第1回）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
男性警察官A（第1回）	42 人程度	125	3.0	101	80.8	99	55	1.8
女性警察官A（第1回）	14 人程度	27	1.9	23	85.2	21	16	1.4
合計	56 人程度	152	2.7	124	81.6	120	71	1.7

警察官A（第2回）・警察官B・警察官（武道）採用試験

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
男性警察官A（第2回）	20 人程度	46	2.3	34	73.9	30	9	3.8
女性警察官A（第2回）	9 人程度	5	0.6	2	40.0	2	1	2.0
男性警察官B	41 人程度	135	3.3	108	80.0	98	54	2.0
女性警察官B	14 人程度	52	3.7	46	88.5	41	23	2.0
男性警察官（武道）	2 人程度	3	1.5	2	66.7	2	2	1.0
女性警察官（武道）	2 人程度	1	0.5	1	100.0	0	0	-
合計	88 人程度	242	2.8	193	79.8	173	89	2.2

選考査査

職種	採用予定 人員	受験申込		受験者 (人)	最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)			
航空整備士	1 人程度	1	1.0	1	1	1.0
自動車整備士	1 人程度	2	2.0	2	1	2.0
船舶乗組員（機関士）	1 人程度	1	1.0	1	1	1.0
警察官（再採用）	2 人程度	2	1.0	2	1	2.0
文化財調査員	1 人程度	4	4.0	3	1	3.0
原子力工学	1 人程度	0	-	0	0	-
船舶乗組員（航海士）一般枠	1 人程度	1	1.0	1	1	1.0
障害者対象：福祉行政	1 人程度	1	1.0	1	0	-
障害者対象：農業	1 人程度	1	1.0	1	0	-
障害者対象：電気	1 人程度	0	-	-	-	-
障害者対象：一般事務	5 人程度	37	7.4	32	2	16.0
障害者対象：警察事務	1 人程度	8	8.0	6	0	-
障害者対象：総合土木	1 人程度	0	-	-	-	-
障害者対象：林業	1 人程度	0	-	-	-	-
障害者対象：学校事務職員	1 人程度	6	6.0	6	0	-

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第1回）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般行政（ICT）	7 人程度	3	4.4	3	100.0	2	1	3.0
一般行政（経営・財務）		3		3	100.0	1	1	3.0
一般行政（広報・プロモ）		4		4	100.0	2	0	-
一般行政（営業・企画）		3		3	100.0	0	0	-
一般行政（行政実務）		11		11	100.0	3	1	11.0
一般行政（自己推薦）		7		7	100.0	1	0	-
福祉行政		1 人程度		7	7.0	7	100.0	3
林業	1 人程度	1	1.0	1	100.0	1	1	1.0
農業	1 人程度	7	7.0	7	100.0	3	1	7.0
電気	1 人程度	0	-	-	-	-	-	-
保健師	1 人程度	2	2.0	2	100.0	2	0	-
地域枠：一般行政	3 人程度	28	9.3	25	89.3	6	6	4.2
地域枠：総合土木	5 人程度	3	0.6	3	100.0	2	2	1.5
合計	20 人程度	79	4.0	76	96.2	26	14	5.4

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用 2 回目）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般行政 (ICT)	7 人程度	3	4.7	3	100.0	2	2	1.5
一般行政 (経営・財務)		6		6	100.0	1	0	-
一般行政 (広報・プロモ)		2		2	100.0	0	0	-
一般行政 (営業・企画)		1		1	100.0	0	0	-
一般行政 (行政実務)		10		10	100.0	2	1	10.0
一般行政 (自己推薦)		11		11	100.0	1	0	-
福祉行政		2 人程度		7	3.5	7	100.0	3
林業	3 人程度	0	-	-	-	-	-	-
農業	3 人程度	6	2.0	6	100.0	2	2	3.0
水産	2 人程度	1	0.5	1	100.0	1	0	-
環境	2 人程度	5	2.5	5	100.0	2	2	2.5
電気	2 人程度	2	1.0	2	100.0	2	1	2.0
保健師	3 人程度	0	-	-	-	-	-	-
薬剤師 (行政)	1 人程度	0	-	-	-	-	-	-
地域枠：一般行政	3 人程度	33	11.0	29	87.9	7	5	5.8
地域枠：総合土木	10 人程度	5	0.5	4	80.0	3	3	1.3
合計	38 人程度	92	2.4	87	94.6	26	17	5.1

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第3回）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般行政 (ICT)	7 人程度	8	6.7	8	100.0	1	0	-
一般行政 (経営・財務)		7		7	100.0	3	2	3.5
一般行政 (広報・プロモ)		3		3	100.0	0	0	-
一般行政 (営業・企画)		8		8	100.0	0	0	-
一般行政 (行政実務)		11		11	100.0	2	2	5.5
一般行政 (自己推薦)		10		10	100.0	1	0	-
福祉行政		1 人程度		6	6.0	6	100.0	3
林業	3 人程度	0	-	-	-	-	-	-
農業	3 人程度	6	2.0	6	100.0	2	0	-
水産	2 人程度	2	1.0	2	100.0	2	0	-
電気	2 人程度	3	1.5	3	100.0	2	1	3.0
保健師	3 人程度	5	1.7	5	100.0	4	1	5.0
薬剤師 (行政)	1 人程度	1	1.0	1	100.0	1	0	-
地域枠：一般行政	3 人程度	39	13.0	37	94.9	5	4	9.3
地域枠：総合土木	10 人程度	8	0.8	6	75.0	6	3	2.0
合計	35 人程度	117	3.3	113	96.6	32	13	8.7

職員採用試験（大学卒業程度：キャリア採用・第4回）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
一般行政 (ICT)	7 人程度	3	6.3	3	100.0	0	0	-
一般行政 (経営・財務)		3		3	100.0	0	0	-
一般行政 (広報・プロモ)		2		2	100.0	1	0	-
一般行政 (営業・企画)		6		6	100.0	2	0	-
一般行政 (行政実務)		7		7	100.0	4	2	3.5
一般行政 (自己推薦)		23		23	100.0	4	3	7.7
林業		3 人程度		0	-	-	-	-
農業	1 人程度	6	6.0	6	100.0	2	1	6.0
水産	1 人程度	1	1.0	1	100.0	0	-	-
建築	2 人程度	3	1.5	3	100.0	2	2	1.5
環境	1 人程度	8	8.0	8	100.0	2	2	4.0
電気	1 人程度	1	1.0	1	100.0	1	1	1.0
保健師	2 人程度	0	-	-	-	-	-	-
地域枠：一般行政	3 人程度	48	16.0	39	81.3	5	3	13.0
地域枠：総合土木	10 人程度	4	0.4	3	75.0	1	0	-
合計	31 人程度	115	3.7	105	91.3	24	14	7.5

職員採用試験（大学卒業程度：追加募集）

試験職種	採用予定 人員	受験申込		第1次試験			最終合格者 (人)	競争率 (倍)
		申込者 (人)	申込倍率 (倍)	受験者 (人)	受験率 (%)	合格者 (人)		
総合土木	5 人程度	3	0.6	3	100.0	2	1	3.0
水産	2 人程度	2	1.0	2	100.0	2	1	2.0
環境	2 人程度	2	1.0	2	100.0	2	1	2.0
電気	5 人程度	1	0.2	1	100.0	1	0	-
保健師	4 人程度	0	-	-	-	-	-	-
合 計	18 人程度	8	0.4	8	100.0	7	3	2.7